
Rokytnice v Orlických horách
Kraj: Královéhradecký Okres: Rychnov nad Kněžnou

Správní obvod: Rychnov nad Kněžnou GPS souřadnice: 50.164734N, 16.465675E

Nadmořská výška: 580 m n. m. První pís. zmínka: 1318 (706 let) Katastrální výměra: 4 021 ha

Počet obyvatel: 1 884 PSČ: 517 61

Adresa URL: www.rokytnicevoh.cz Facebook: mestorokytnicevoh/?ref=br_rs

Historie obce Rokytnice v Orlických horách
První písemná zmínka o obci pochází z roku 1318. Zakladateli tehdejší osady byli pánové z Rychnova. Ke
vzniku samostatného rokytnického panství dochází v roce 1487 odtržením od dosavadního panství
rychnovského. V roce 1548 získávají městečko Lickové z Rýzemburka, je započato se stavbou tvrze s
vodními příkopy. Roku 1567 se majitelem Rokytnice stává německý šlechtic Joachym Mauschwitz von
Armenruh a v roce 1627 ji kupuje další německý šlechtic Jan Mikuláš svobodný pán z Nostic. Tento rod
působil v Rokytnici potom až do 20. let 20. století. Roku 1852 dochází k povýšení dosavadního městysu na
město. V roce 1906 byla otevřena místní dráha Doudleby nad Orlicí-Vamberk-Rokytnice. Po vzniku ČSR v
roce 1918 se tehdejší většinové německé obyvatelstvo odmítlo přihlásit k novému státu a začlenilo
se do separatistického celku s názvem Sudetenland. Čs. vojsko obsadilo Rokytnici 15. prosince 1918. Po
mnichovské konferenci v září 1938 byla Rokytnice připojena k hitlerovské Třetí říši. Po
skončení 2. světové války dochází v Rokytnici i v okolí k velkému úbytku obyvatelstva způsobenému
odsunem německého obyvatelstva. Teprve v roce 1971 byl Rokytnici znovu přiznán statut města, který po
válce nebyl obnoven. Po vpádu vojsk Varšavské smlouvy v roce 1968 byla v Rokytnici umístěna sovětská
vojenská posádka, k jejímuž odsunu došlo teprve v roce 1991. Po roce 1989 se městečko rozvíjí jako
turistické středisko a centrum východní části Orlických hor.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10598/rokytnice-v-orlickych-horach/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 18.4.2024 17:51:33


